



Litér Község Önkormányzata áldott, szép húsvéti ünnepeket kíván a község minden lakójának!



Dübörögnek a fejlesztések községünkben



Konráth Károly országgyűlési képviselő és Osváth Örs polgármester a víziközmű-fejlesztésről szóló sajtótájékoztató

Fotó: LH

Évnyitó beszélgetés Osváth Örs polgármesterrel

A településen járva szembeötlő a fejlődés, itt is, ott is beruházások nyomaiba botlunk. Olyan fejlesztések történtek a közelmúltban, amire évek, évtizedek óta várt Litér lakossága. Legyen szó akár ipari üzemről, vagy iskola bővítésről. És ennek még nincs vége, nagyszabású jövőbeni terveket sző az önkormányzat. Többek között ezekről is szót váltottunk Osváth Örs polgármesterrel készített interjúnkban.

- *Tavaly miniszterek, államtitkárok sora jelent meg a településen, hiszen olyan nagyberuházásokat avattak, mint a Sennebogen, vagy az általános iskola új épülete. Az év végére is jutott átadás, bár nem ekkora horderejű, a lakosság mégis örömmel nyugtázta. Melyek voltak ezek?*

- Még tavaly év végén elkészült a Petőfi Sándor

utcai járda rekonstrukciója teljes egészében. A járda nagyon rossz állapotban volt, ráfért az újítás. A felújítás költségének nagy részét pályázati forrásból fedeztük, ugyanis a Magyar Falu program keretén belül 9.999.999 forintos támogatást nyertünk erre a célra – mondta Osváth Örs polgármester.

- *A Litéri Hírmondóban elektromos munkagépek beszerzéséről számoltunk be. Ezekkel már dolgoznak?*

- Igen, napi szinten dolgozunk a gépekkel. 80%-os támogatási intenzitás mellett 22.516.108 forintot nyertünk közterületek karbantartását szolgáló elektromos járművek beszerzésére a Balaton Fejlesztési Tanács pályázatán. Örömmel mondhatom, hogy a megvalósítási időszakban jobb áron sikerült a járműveket megvásárolni, mint amivel a pályázatban számoltunk,

így a tartalékkal együtt 4.586.635 forint maradványunk keletkezett. A terület megszavazta, hogy ezt 365.095 forint saját forrással kiegészítve egy elektromos rakodógép beszerzésére fordítsuk.

- *Az év is egy jó hírrel kezdődött: Litér megkapja az ivóvízhálózat felújításához szükséges forrást. Mekkora beruházásról van szó?*

- Mintegy 2,4 milliárd forint beruházással megújul a lakosságot és az ipari létesítményeket érintő vízhálózat Litéren, az erről szóló állami támogatást Orbán Viktor miniszterelnök nemrég írta alá. Nagyon sokat dolgoztunk érte Konráth Károly országgyűlési képviselővel. Az elmúlt időszak legnagyobb eredménye az, hogy ezt elértük!

A kormányzati támogatással teljesen megújulhat Litér 70 éves és elavult vízhálózata, ami érinti a lakosságot és az ipari létesítményeket egyaránt. A beruházást érintő tárgyalások már korábban megkezdődtek, mellé állt Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter, Gulyás Gergely Miniszterelnökséget vezető miniszter és Lázár János építési és közlekedési miniszter is.

Ezzel régi álmunk valósul meg. A 2260 lakost számláló és az elmúlt években jelentősen megújuló Litér vonzó település, ahová egyre többen költöznek, emiatt is fontos, hogy az említett infrastruktúra megújuljon.

A támogatási összeg közel 2,4 milliárd forint, melyből 2024-ben 714 millió, 2025-ben 1,19 milliárd, míg 2026-ban 476 millió forint áll rendelkezésre.

Folytatás a 3. oldalon

Fájó szívvel búcsúzunk

“Élj úgy, hogy ne vegyenek észre ott, ahol vagy, de nagyon hiányozzál onnan, ahonnan elmész.” mondta Victor Hugo

Frank Csaba képviselőtársunk pontosan így élt, mindig csendben tette a dolgát. Minden feltűnést mellőzve tette a dolgát a családban, a munkahelyen, az utcában és a faluban. Átgondolt ötleteivel, kímélt hozzászólásaival mindig segí-



tette a képviselői csapat munkáját. Nem tudok olyan rendezvényt, társadalmi munkát megemlíteni, ahol ne lett volna jelen feleségével, Zsuzsival és ne segített volna. Igazi közösségi ember volt, aki szívvel lélekkel dolgozott a faluért. Köszönjük a Jóistennek, hogy ismerhettük! Köszönjük, hogy a csapatunk része lehetett! Megtiszteltetés volt vele együtt dolgozni!

Emlékét őrizni fogjuk, a közös eszmét tovább viszzük, a közös célokért továbbra is küzdeni fogunk.

Isten veled Csabi!
(Osváth Örs polgármester)

35 évnyi elhivatott munka a köz szolgálatában

Örömmel tájékoztatom Litér település lakosait, hogy kollégánk, Bencze Éva jegyző asszony rangos állami kitüntetésben részesült. Magyarország Köztársasági Elnöke Litér és Királyszentistván települések lakosságát több mint három évtizede szolgáló, magas színvonalon végzett szakmai és közösségépítő munkája elismeréseként a Magyar Ezüst Érdemkereszt kitüntetésben részesítette, melyet 2024. március 12. napján vett át Budapesten.

Bencze Éva Válon nevelkedett, iskolai elvégzését követően első munkahelye 1988. évtől Vál Község Önkormányzata volt. 1990-ben Kiss Lászlóval kötött házasságát követően költözött Litérre, ahol az első önkormányzati választások után felálló önálló Litér-Királyszentistván Körjegyzőség pénzügyi vezetője lett.

Örömteli időszak volt életében, mikor megszülettek iker fiai. A fiúk két éves korától ismét visszatért a munkába, és kitartóan, szorgal-

masan végezte feladatait, előbb pályázati referensként, majd mint pénzügyi vezető.

2002-ben államháztartási szakon mérlegképes könyvelői képesítést, majd főiskolai diplomát szerzett az államháztartás gazdálkodás szakon. Folyamatosan képezte magát, 2010-ben igazgatásszervezői szakot végzett, ennek birtokában megpályázta a megüresedett jegyzői állást.

Fontos számára a lakossággal való közvetlen kap-

csolat kialakítása, és hogy a lakosság érdekeit szolgálja. Dolgozik a polgármesterekkel, a képviselő-testületekkel közösen azon dolgoznak, hogy a településen élők életkörülményei a lehetőségekhez képest a legjobbak legyenek.

Lelkiismeretesen és magas színvonalon végzi munkáját a folyamatosan változó és növekvő követelményeknek megfelelően.

Településünk életében erős közösségformáló szerepet tölt be. Egyik jelentős



Bencze Éva rangos állami kitüntetésben részesült

Fotó: LH

mozgatórugója mind a kulturális, mind az egyéb közösségi szerveződéseknek. Tagja az iskolai igazgatótanácsnak, a Litéri Református Egyházközség presbitériumának, valamint a Litéri Zöldág Kulturális Egye-

sületnek. A település múltjának felderítése, jelene és jövőjének szebbé tétele élete részévé vált. Bencze Éva jegyző 35 évet átölöl elhivatott munkájával mindenkor a települések érdekeit szolgálja.

■ OSVÁTH ÖRS

Litér Községért kitüntetésben részesült Auerbach János képviselő

„Csak azt tudod jól csinálni, amit igazán szeretsz. A célod ne a pénz legyen. Ehelyett keresd azt, amihez valóban értesz, és tedd olyan jól, hogy az emberek le se tudják venni a szemüket róla.”

Maya Angelou amerikai író gondolatai tökéletesen reprezentálják Auerbach Jánosnak a litéri közösség érdekében önkormányzati képviselőként tett immár 25 éves áldozatos és sikeres munkáját, elhivatottságát! Auerbach János lokálpatriótaként fiatal kora óta aktívan tevékenykedik Litér közösségi életének formálásában, fejlesztésében. A Litéri Ifjúsági Klub tagjaként kulturális programokat szervezett, néptáncosként pedig számos rendezvényen segítette a szervezőmunkát.

A litéri közösségért való fáradhatatlan munkájának köszönhetően 1998. októbe-

rében önkormányzati képviselővé választották és a Környezetvédelmi Bizott-



Auerbach János töretlenül dolgozik a községért

Fotó: LH

ság elnöke lett. A 2001-es időközi és a 2002-es választáson is a község lakói bizalmat szavaztak neki. A megalakuló testületben a Kulturális Ifjúsági és Sport bizottság tagja lett. 2006-ban a legtöbb szavazatot kapott jelöltként került be a testületbe. A négyéves ciklusban tovább folytatta a községért és a közösség építéséért való áldozatos munkáját, így a 2010-es választások

kor újabb ciklusra kapott esélyt.

Az egymást követően ciklusok során a község megismerte Auerbach János elmentmondást nem tűrő, őszinte és lelkiismeretes tenni akarását, a falu iránt érzett alázatát és szeretetét, így 2014-ben ismét a legmagasabb szavazati aránnyal választották meg képviselőnek. Az immáron 5 évre szóló megbízatás során a Humán Értékek Bizottságának elnöki feladatait is ellátta. A 2019-es választások során újfent képviselőnek választották és bekerült a Pénzügyi, Gazdasági és Településfejlesztési Bizottságba. A világra

lesújtó Covid járvány idején és azt követően szókimondásával újabb fordulatok felé vitte az önkormányzatot Litéren. Nem félve, immár másodszor is felállt képviselőként, így állva ki a település töretlen fejlődése mellett.

2022. júniusában megtartott időközi választáson a község lakói ismét bizalmat szavaztak neki, így jelenleg is önkormányzati képviselőként dolgozik aktívan Litérért, a litéri lakosokért.

Litér Község Önkormányzata Képviselőtestületének 106/2023. (VII.28.) határozata alapján a testület Auerbach János képviselő részére a Litér községért kitüntést adományozza megbe-

csülése jeléül.

■ DR. GYURIKA ISTVÁN

Dübörögnek a fejlesztések községünkben

Folytatás az 1. oldalról:

- Új pályázati lehetőség jelent meg, melynek keretén belül egyebek mellett önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztésére lehet pályázni 50 millió forint összegben. Ezzel is élni kívánnak?

- A lakosság igényeire építve a képviselőkkel egyetértettünk abban, hogy a lehetőségek közül jelenleg az Ertl Pálné Művelődési Ház és Könyvtár épületének a felújítása lenne a legsürgetőbb számunkra. A pályázati dokumentációt előkészítettük. A kulturális intézmény felújításának jelentős része energiatakarékos korszerűsítést jelent, de többek között tervezük a ház csapadékvíz elvezetésének, az elektromos rendszerének felújítását is. A projekt teljes költsége bruttó 49,5 millió forint, amely az igényelt támogatás összege. Bízunk benne, hogy megkapjuk a támogatást.

- Többször felmerül, hiányzik egy ATM a településről...



Az elektromos autók már szolgálatba álltak

- Ez is folyamatban van. Megállapodást kötöttünk az OTP Bank Nyrt-vel egy nyilvánosan, 0-24 órában elérhető ATM bankjegykiadó automata rendelkezésre bocsátásáról, üzemeltetéséről. A megállapodás alapján az ATM-et a bank beszerzi és telepíti

a község háza épületénél falba süllyesztve. Az ATM telepítéséhez és akadálymentes megközelítéséhez szükséges a község háza előtti térburkolat átépítése és bővítése, ez az önkormányzat feladata lesz.

- Litér sokat lépett előre a szabadidő hasznos eltöltését biztosító létesítmények terén is. Itt sincs megállás?

- A közpark településünk egyik legkedveltebb közösségi tere. A jelenlegi fa építmény tetőszerkezete javításra szorul, valamint a szabadidős lehetőségek bővítése érdekében



Fotók: archív

szeretnénk a közpark felső szintjén 2021. évben szintén pályázati támogatásból elkészített búbos kemence és az a mögötti kiülő tér cserépfedését elérni, amellyel 80 négyzetméter fedett tér jön létre, lehetőséget biztosítva a szabadterti közösségi alkalmak megteremtésére.

- Hogyan sikerült a macskaivartalanítási program?

- Lakossági jelzésre válaszul, a felelős állattartás jegyében macska ivartalanítási akciót indítottunk 2023ban. A kezdeményezés sikeresen zárult, 38 cicát sikerült ivartalanítani, ebből 20 nőstény, 18 kandúr. Ezt a programot idén is folytatni kívánjuk.



Biztonságos közlekedést tesz lehetővé a felújított járda



A fedett kiülő látványterve



Pitti Katalin operaénekes otthonra talált a településen

Mozgalmas hónapok vannak Pitti Katalin mögött: tavaly év végén jelölték a Prima Primmissima díjra. Az év fellépésekkel indult, legutóbb Bach koncertet adott a Hubay Zeneteremben, Veszprémben április 18-án találkozhatunk vele. Közben bekerülhet a Halhatatlanok Társulatába. Emellet a bázis Litér, ahol boldogsággal tölt el a kertjében található japán cseresznye virágzása.

A Prima Primmissima küldetése, hogy példaképeket állítson a társadalom elé: azokat a kiválóságokat, akiknek teljesítménye, emberi tartása, értékrendje követendő lehet mindannyiunk számára. A díj életre hívóinak, mai gondozóinak és támogatóinak célja, hogy az értékek elismerésével értéket teremtsen, s a példaképek kiemelésével példát nyújtson.

2023-ban több jelölés érkezett a díjra, mint bármelyik előző évben. Az elismerés rangját a hitelességre

törekvés mellett azon díjazottak személye emeli még magasabbra, akik az elmúlt egy évtizedben a legjobbakká váltak a jók között. Egy ilyen mezőnyben jelöltnek lenni is kitüntetés!

A litéri égi hang, Pitti Katalin 2023, magyar zene-művészet kategóriában Prima díjat kapott. A Liszt Ferenc-díjas, a Magyar Köztársaság érdemes és Kiváló művésze a Magyar Állami Operaház Örökös tagja. Próbák között értük utol, a március 26-i Bach kon-

certjére készült, ami Budapesten a Hubay Jenő Zeneteremben volt. Egyórás koncertet adott, több áriát és imádságot – ahogy ő fogalmazott: gyönyörűséget - válogatott össze.

A Prima díjjal kapcsolatban örömtét fejezte ki: „Az ember mindig meglepődik, hogy órá is gondolnak. Ugyanakkor pedig megtisztelő minden díj az ember életében, hiszen arról van szó, hogy odafigyelnek rá, a munkásságára. Olyan kollégákkal jelöltek, akikkel együtt jártam a Zeneakadémiára. Mögöttük zenekar, kórus, iskolák vannak, én pedig csak magam vagyok. Nagyon örültem az elismerésnek”.

Pitti Katalin tíz éve Litéren él. Azért költözött ide, mert a beteg édesanyja a hűgával Balatonalmádiban lakott. Az állandó jövés-ménés mellett így gyakrabban tudott eljutni hozzá. Két éve az édesanyját az angyalkák elvitték. Azonban nagyon boldog, hogy az utolsó időszakot vele tudta tölteni, mondta el lapunknak.



Pitti Katalin a miskolci Ars Sacra Fesztiválon

Azt is tudatta, életében Litér a bázis, ide jár haza aludni, innen repül ki, itt gyakorol. Nagyon kedves szomszédai vannak. Mindenben segítik egymást, nagyon kedves emberek élnek a településen. Otthonra talált Litéren.

Azt is elmesélte, hogy amikor tíz éve vásárolta a házat már késő őszt volt. Az egyik tavaszi napon jött haza, szinte majd elájult, kiderült, egy gyönyörű, virágba borult japán cseresznyefa van a kertjében. Ez egy csoda! Alig várja, hogy újra virágba boruljon. Volt módjában Japánban énekelni, éppen a cseresznyevirágzás idején. Az egyik professzor elvitte őt egy olyan parkba, ahol sok ilyen fa pompázott. Azt hitte, a mesében jár!

Pitti Katalint nemsokára Veszprémben is láthatjuk,

Beteljesedett amit Jézus mondott

Tudom szinte lehetetlen a sötétség és csend óráit nem húsvét öröme felől nézni. De mégis próbáljuk meg!

Jézus követői mesterük halála után úgy érezték magukat, mint amikor egy beteggel, aki reménykedett, közli az orvosa, hogy nincs tovább. Tehetetlenség, keserűség, bénító félelem zuhant azokra, aki Jézust követték, és ebben ott és akkor, semmi sem volt még húsvét öröméből. Mert ott és akkor, Jézus halála után, a tanítványok közül senki sem számított arra, hogy ezek az órák nem a véget, hanem valóban a kezdetét jelentik valami katartikus csodának.

Eddig rejtőzködtek. Nem vállalták nyíltan, hogy szimpatizálnak azokkal a Jézussal, akit társadtak, közli az orvosa, hogy nincs tovább. Félték. Féltették a tekintélyüket, a rangjukat, a társadalmi helyzetüket, a hírnevüket, és talán az életüket is. Példájuk mutatja, hogy az emberektől való félelem milyen hihetetlen visszatartó erő tud lenni. Ma is vannak így emberek, akik indulnának Isten felé, de visszatartja őket az, hogy mit szólnának a környezetükben, ha megtennék.

Ez a két tehetős ember, közös erővel le veszik Jézus véres testét a keresztről. Megérintenek egy holttestet, és ezzel vallásuk előírásai szerint beszenyyeznek magukat, és éppen az ünnep előtt. Jézust maguk vásárolta gyolcsokba takarták az illatszerekkel együtt, ahogyan a zsidók-nál szokás volt temetni. Elviszik Jézus testét a sírhoz, hogy megadják neki a végtisztességet. És mindezt nem szolgálkával végeztetik el, mint más körülmények között tették volna, hanem saját kezükkel végzik el. Abban a pillanatban nem törődnek semmivel! Sem hírnévvel, sem tekintéllyel, sem azal, hogy mit fognak szólni vagy tenni velük a társaik! Már nem félnek, nem keresik a maguk dicsőségét, az emberek elismerését! De mindaz, amit tesznek néma állásfoglalás a megfeszített mellett, akit nem úgy temetnek el, mint egy-

szerű vándortanítót, hanem úgy, mint a királyukat. Mert az, ahogyan eltemetik Jézust, úgy csak a királyokat temették el! Így teljesedett be az, amit Jézus a farizeusoknak mondott, így lettek az élettelen „kövekből fiak”. Így lett ez a két ember a lehető legfontosabb pillanatban Isten eszköze!

Báresak eljutnál odáig, hogy már ne emberektől félj jobban, attól, hogy ki és mit fog mondani vagy tenni a környezetedben, ha meg tudja mért nemcsak szimpatizálsz Jézussal, hanem indultál is felé. Ha jobban tartanál Jézus szavaitól: „Mert, ha valaki szégyell engem és az én beszédeimet ..., azt az emberfia is szégyellni fogja, amikor eljön atyja dicsőségében a szent angyalokkal... Kész vagy-e feladni a magad inkognitóját a családdobban, a munkahelyeden, a barátaid között? Kész vagy-e kilépni az árnyékból, és vállalni azt, hogy számodra több Jézus? Kész vagy-e meghozni a magad áldozataid ezért, éppen úgy, ahogyan azt József és Nikodémus tette? Talán te vagy a hiányzó láncszem Isten egyik tervében és csodájában! S az egész csak azért várat magára, mert...

A lényeg: Isten használni akar! Téged is! A bátor-talant, aki önmagadat alkalmatlannak tartod! Mire vársz még?!

■ SZABÓ J. RÓBERT
református esperes-lelképásztor



Tudjunk krisztusi módon szeretni

Húsvétra készülünk, a kereszténység legnagyobb ünnepére. Jézus Krisztus megváltó halála és feltámadása által új életet kaptunk, lehetőséget, hogy hallhatatlan lelkünk egykor célba érjen, haza térhessen az atyai házba, a mennyországba.

Jézus megkeresztelkedését követően 3 évig hirdette isten országát, tanította a népet, csodákkal igazolta istenségét. Tömegek mentek hallgatni őt, kérték segítségét, hiszen akkor is sokan hor-dozták a betegség keszertjét. Gyógyításai azonban nem csupán a testet érintették, sokkal inkább az ember lelkét. Jól tudjuk, hogy test és lélek milyen hatással

vannak egymásra. Sok betegség kiinduló pontja valami lelki sérülés, de-presszió. Egyre többen magányosodnak el, eb-megek mentek hallgatni őt, kérték segítségét, hiszen akkor is sokan hor-dozták a betegség keszertjét. Gyógyításai azonban nem csupán a testet érintették, sokkal inkább az ember lelkét. Jól tudjuk, hogy test és lélek milyen hatással

a cselekedetek szintjén is, ennek hiányában hitel-telenné válik az egész. A szeretet tudja meggyó-gyítani a lelki sérüléseket, bajokat. A szeretet képes kibékíteni egymás-sal a haragban élő embe-reket, vagy akár nemze-teket. Békétlen világban élünk, és várjuk, hogy mikor lesz már jobb...? Kalkuttai Szent Teréz anyja egyszer ezt mondta: „Ha meg akarod változ-

atni a világot, menj haza, és szeresd a családod!” Jézus azt mondta tanít-ványainak: „Senki sem szeret jobban, mint az, aki életét adja barátai-ért.” (Jn 15,13)

Ő nem csupán beszélt erről, hanem a kereszt ol-tárán igazolta is mindezt. Húsvétra készülve próbáljunk meg egy kicsit elgondolkodni azon, mennyire szeret minket Isten, aki megszületett fiát

is odaadta értünk. Meny-nyire szeret minket Jé-zus, aki vállalta értünk ezt a földi életet, és en-gedte, hogy az emberek keresztre feszítsék. És e legreménytelenebb hely-retni egymást?

Jézus azt mondta tanít-ványainak: „Senki sem szeret jobban, mint az, aki életét adja barátai-ért.” (Jn 15,13)

Ő nem csupán beszélt erről, hanem a kereszt ol-tárán igazolta is mindezt. Húsvétra készülve próbáljunk meg egy kicsit elgondolkodni azon, mennyire szeret minket Isten, aki megszületett fiát

■ NORBERT ATYA

Emléktúra és települési összefogás

A forradalom és szabadságharc, valamint az egykori Litéri Nemzetőr Kapitányság tiszteletére szervezett emléktúra ötödik alkalommal került megrendezésre.

A résztvevők a hősi emlékműnél gyülekeztek az ünnepnapon, majd bejárták a Litér–Királyszentistván–Sóly útvonalat, délután pedig a sólyi szőlőhegy érintésével felszalagozva tért vissza Litérre a nemzetőr zászló és az emléktúra me-nete.

A menethez a királyszen-tistváni faluháznál és a só-

lyi művelődési háznál is le-hetett csatlakozni, délután pedig a sólyi szőlőhegyen folytatódott a program. A királyszentistváni és sólyi állomáson meleg teával és finom falatokkal várták az ünneplő túrázókat, míg a szőlőhegyen a Nyitott pin-cék program keretében bor-kóstolásra és meleg ebéd elfogyasztására nyílt lehe-

tőség a szőlőhegyi gazdák jóvoltából. Sólyban Kaptur József polgármester mon-dott ünnepi köszöntőt, miu-tán addigra a litéri zászló a faluszalagja mellett már a királyszentistváni és a só-lyi szalagot is viselte – szimbolizálva a települések összefogását. A polgármes-ter beszédében kiemelte, a forradalom megerősítette



A résztvevők bejárták a Litér–Királyszentistván–Sóly útvonalat
Fotó: sólyi önkormányzat

azt, hogy ne legyünk ellen-ségek, összefogással pró-báljunk meg eredményeket elérni helyi és nemzeti szín-ten egyaránt. – Ez nem csu-pán az 1848-49-es időkre, de mai korunkra ugyanúgy

érvényes – hangsúlyozta Kaptur József. A három te-lepülés közös emléktúrája immár 7 éves hagyomány, idén a csatlakozókkal együtt a résztvevők száma elérte a száz főt.

■ MW

Jubileumra hangolva

Az elmúlt negyedév a Zöldág életében ismét mozgalmasra, élményekben gazdagra sikeredett, de a következő időszakban sem lehet lazslálni. Az együttes idén ünnepli fennállásának 65. évfordulóját.

Januárban a Zöldág Táncegyüttes Leveleske csoportja szerepelt a Stefánia Palotában megrendezett Magyar Kultúra Napja alkalmából felavatott Magyar Kultúra Lovagjainak gálaműsorán. Szabó Csaba: „Hurra szünet!” koreográfiájával kivívták a nézők és a szervezők elismerését, szeretetét, gratulációját. Méltóképpen képviselték az Örökségdíjas Zöldág Táncegyüttest! Szintén a Magyar Kultúra Napja kapcsán Szárazágasaink a Veszprémi Petőfi Színházban megrendezésre kerülő Magyar Összművészeti Gálán képviselték közösségünket. Nevüket meghazudtolva, fergeteges előadást mutattak be a nagyérdemű közönségnek, Szabó Sándor és felesége koreográfiájával.

Február első hétvégéjén az Élő Hagyományok Köcsöntyű Találkozója elnevezésű néptáncos seregszemlén, Lakitelken járt a Zöldág Leveleske és Ifjúsági csoportja, valamint Németh Lajos a Szárazágából, aki megyénkben elsőként kapta meg az „Aranyarkantyús táncos” kitüntető címet 1975-ben.

Jeles napok Litéren programsorozatunk keretén belül eltemettük a telet, muzsikaszóval, maskarás bolondozással, sok-sok táncal és még több kedvvel, melyben segítségünkre volt Horváth Attila és zenész barátai.

A Veszprémi Petőfi Színház felkérésének ismét eleget téve, március 21-én A Magyar Hungarikum Díjátadó Gálán Németh Dénes

és baráti zenekara közreműködésével, Ifjúsági csoportunk a Szárazággal karöltve sikeresen szerepelt.

A következő negyedév is mozgalmasan indul. Nincs Húsvét hétfő locsolás nélkül! Április 1-én szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt az Ertl Pálné Művelődési Házban megrendezésre kerülő locsolkodásra, mulatozásra. Ha már ilyen „bolondos” napra esik eme jeles esemény, 16:00-kor kerül bemutatásra A helység kalapácsa – avagy Fejenagy Litéren című előadás a litéri táncosokkal, melyben közreműködik Boka Gábor. „Kacagóizmok edzése kéretik!” Ezt követően táncházba várunk minden kedves érdeklődő fiatait, régebb óta fiatal.



Táncosaink ahol felléptek, mindenhol nagy sikert arattak Fotó: LH

Április első hétvégéjén, ahogy már megszokhattuk, Budapestre utazunk az Országos Táncháztalálkozó és Kirakodóvásárra. 27-én Veszprémben, Családi Nappal egybekötött Bogrács és Fakanál Jótékony-sági főzőversenyén lép fel egyesületünk. Ugyanezen a napon, Pápán megrendezésre kerülő Bakony Virágai szőlőtáncversenyen szerepelnek táncosaink. Előre is sok sikert kívánunk Nekik!

Nagy erőssel, lendülettel és szorgalommal készü-

■ SZABÓ-HOFFER NIKOLETT

Ertl Pálné Művelődési ház és könyvtár kulturális beszámoló

A Magyar Kultúra Napjával nyitotta az évet az Ertl Pálné Művelődési Ház és Könyvtár. Az intézmény kollégái, a község előljárói elbúcsúztatták Petres Dezsőné. Marika néni hosszú évekig végezte a könyvtárosi munkát.

A 2024. év kulturális programjai az Ertl Pálné Művelődési Ház és Könyvtár szervezésében a Magyar Kultúra Napjával nyílt meg január 24-én. Szép ez az emberi lét címmel a TIT Váci Mihály Irodalmi Színpad adott színvonalas műsort, a XIX. és XX. századi magyar költészetből válogatva.

A műsor kezdetén Bencze Éva jegyző, Osváth Örs polgármester és Fekete Tamás alpolgármester köszöntö és köszöntötte Petres Dezsőné, Marika néni könyvtárosunk hosszú évekig végzett munkáját, melyet idéntől Fekete Tamás alpolgármester vett át. Az ünnepi műsorban, Marika

néni meglepetésére elhangzott a kedvenc irodalmi alkotása, Radnóti: Sem emlék, sem varázslat című műve Márta Attila emlékeztetés előadásában.

A házasság hete alkalmat adott egy különleges estnek, a felnőtt meseestnek, ahol az érdeklődőknek „Huncut adomák a szerelemről” című, felnőtteknek szóló élőszavas mesemondásban lehetett részük, két kiváló m e s e m o n d ó közreműködésével: Pintér Zsolt és Bukovics János személyében.

Március első hetében Nőnap Borkóstolóra vártuk a borok kedvelőit, akik elmélyülhettek a badacsonyi borok minerális ízvilágában a Borbély Családi Pincészet izgalmas boraival, isteni falatkák kíséretében. A litéri hölgyeknek nőnap alkalmából a belépés ingyenes volt. ■ LUGOSSY ZSUZSA



A TIT Váci Mihály Irodalmi Színpad adott színvonalas műsort Fotó: LH

12 évestől 74 évesig sportosan

A hosszú távú egészség, az életszínvonal megőrzése, sőt javítása. Ez Nyemcsok Ádám személyi edző mottója, aki Litéren tartja edzéseit hetente négy alkalommal.

Tisztelt litéri lakók, engedjék meg, hogy bemutakozzam: Felségemmel és négy gyerekemmel öt éve költöztünk a településre. A Veszprém Vármegyei Rendőr-főkapitányság állományában teljesítek szolgálatot immár 17 éve. Feleségem szintén rendőr.

A sportolás és az egészséges életmód mindig nagyon fontos volt számomra. 25 éve a testmozgás része az életemnek, a teljesség igénye nélkül: atlétizálok, konditermi-, crossfit-, és funkcionális edzéssel tartom formában magam, és fejlesztem az erőmet.

Három évvel ezelőtt sportoktatói végzettséget szereztem mely a testépítésre és a fitnessre fókuszált, de ezt múlt év tavaszán személyi edzői mino-

sítéssel is kiegészítettem. Folyamatosan fejlesztem tudásomat, a Medical fitness szakértő képzést idén március hónapban fejeztem be, így többek között krónikus betegek, metabolikus szindrómások, cukor-és poszt covid betegek edzését és életmódbeli fejlesztését is segíthetem.

A jövőre nézve is számtalan elképzelésem van. Május hónapban kezdem el a szenzomotoros gerinctrénertan tanfolyamot, majd a későbbiekben táplálkozási szakértőként, légzés speciálistaként is szeretnék segíteni másoknak. Mindezt támogató és sportszerető család mellett tudom csak megvalósítani, mely hatalmas lendületet, kitartást és erőt ad. A településen lakni kifejezett öröm számunkra.

A közösségi összefogás, és az itt élők közvetlensége ösztönzött arra, hogy a helyi általános iskola tornatermében edzéseket tartsak. Múlt év nyarán vette kezdetét az a sportos közösségi élet, mely kezdetben még csak 2-4 főt számlált, de mára már a 40 főt is meghaladta a tagság. Hente hétfőn, szerdán, pénteken és szombatokon közösen teszünk az egészségünkért, testi és szellemi jólétünkért. Ezúton fejezem ki hálámat Gyenes Viktor igazgatónak, aki elképzelésemet támogatta, és lehetőséget biztosított az edzésekhez.

A jó hangulat, a közösség ereje az edzést követően is megmutatkozik, ugyanis alkalmanként 20-30 percet elidőznek még a tagok, és



Szeretettel várják a sportolni vágyókat a közös edzésekre Fotó: LH

beszélgetnek egymással. Az edzésekre járók között vannak gyermekek és az idősebb korosztály is jelen van. A legfiatalabb tag 12, a legidősebb 74 éves. Mindenki más céllal érkezett. Van, aki fogyni akart, vagy épp izomtömeget növelni, de olyan is akadt, aki kezdetben csak fel akart ugrani egy 30 centiméteres zsámolyra. Ugyan az edzés csoportos, de minden résztvevőnek a saját igényeihez, adottságaihoz és képességeihez igazítom a feladatokat.

Öröm látni az elégedettséget, hiszen szép eredmények mutatkoznak az alakformálás és a testtömegcsökkenés területén is, csakúgy, mint az erő fejlesztésén. Ez külön motiváció, mely inspirál mindannyiunkat.

Az év végén, az ünnepek után közvetlenül már jelentkezett is az igény a mozgásra, a sportra, a közösségépítésre. Ez nagyon pozitív visszajelzés számomra is, hiszen igazolja, jó dolgot hoztunk létre, közösen. ■ NYEMCSOK ÁDÁM

Éremeső az év eleji versenyeken

A 2024-es versenyszezon nem kisebb versenyekkel indult, mint a februári Zágrábi Európa Kupa (Kick-box), a március elején Monoron megrendezésre kerülő Magyar Országos Bajnokság (Taekwondo) és végül a Kick-box Diákolimpia Országos Döntője (Békéscsaba). A Farkasodu versenyzői mindhárom megmérettetésre hónapokat készültek és szép eredményekkel tértek haza.

Zágrábban az európai kick-box csapatok nagy számban jelentek meg, érezhetően magas volt a verseny színvonala. Sportolóink jól helytálltak, de ezúttal érmes helyért „csak” Justin Alíz küzdhetett meg light contact kategóriában és egy nagyon szépen csillogó bronzérem tulajdonosa lett.

Monorról ugyanakkor ebben az évben 6 taekwon-do magyar bajnoki cím került a litéri csapathoz! A bajnokaink:

Justin Alíz, serdülő lány küzdelem -36kg kategóriában, (mellette formagyakorlatban bronzérem)

Térme Sára, serdülő lány küzdelem -48kg kate-

góriában, (mellette formagyakorlatban ezüstérem)

Várkonyi Marcal Ferenc, serdülő fiú formagyakorlat kategóriában

Kányai Szabaszián, serdülő fiú küzdelem -55kg kategóriában, (mellette for-

magyakorlatban és tradicionális küzdelemben bronzérem)

Vincze Botond, serdülő fiú küzdelem -60kg kategóriában, (mellette formagyakorlatban ezüstérem, tradicionális küzdelemben bronzérem)

Böröndi Zsombor, ifjúsági férfi formagyakorlat kategóriában, (mellette ifjúsági küzdelem -50kg-ban bronzérem)

A következő versenyzők ugyanitt dobogós helyezéseket értek el: Kányai Léna serdülő lány küzdelem -40 kg kategóriában ezüstérem; Bíró Zselyke



A Farkasodu sikerei győzelmekben és érmeben is mérhető Fotó: VK

serdülő lány küzdelem +56kg kategóriában ezüstérem; Szabó Máté serdülő formagyakorlatban ezüstérem, küzdelem -40kg kategóriában bronzérem.

A békéscsabai Kick-box Diákolimpián pedig számos dobogós helyezés mellett három bajnoki címet szereztek az indulóink: Justin Alíz C1 light contact kategória; Térme Sára C2 light contact kategória; Justin Zalán Junior light contact kategória.

A diákolimpiai érmeseink: Kányai Léna bronzérem point fighting- és light contact kategóriákban; Bíró Zselyke ezüstérem point fighting kategóriában; Térme Sára bronzérem point fighting kategóriában; Szabó Máté ezüstérem light contact- és bronzérem point fighting kategóriában; Kányai Szabaszián bronzérem point fighting- és light contact kategóriában is; Vincze Botond

bronzérem point fighting kategóriában; Böröndi Zsombor ezüstérem point fighting- és light contact kategóriában is.

A csapat eredményeit nagyban támogatta, hogy nyugodt körülmények között, saját edzőteremben tudnak hétről hétre készülni. A csapat köszöni a segítséget a szülők által nyújtott kimeríthetetlen munkának, Varga Mihálynak, aki a termet biztosítja, valamint Riba János és Zsanett vállalkozóknak, hogy a terem átalakításában oroszlánrészt vállaltak.

A felkészülés robot tovább Talián Zsolt és Molnár Zsolt edzők vezényletével, hiszen nyakunkon a lengyelországi Taekwon-do Európa-bajnokság, ahol Magyarországválogatottjában idén is képviselteti magát Litér. Hajrá Farkasodu, hajrá Litér! ■ VINCZE KRISZTINA

Élet a piacon

Mozgalmasan telt az év eleje a piacon: közösségépítő programokkal igyekeztünk színesíteni 2024 első hónapjait. Az egyik ilyen rendezvény a farsangi kavalkád volt, ahol természetesen a gyerekek kapták a főszerepet. Vendégünk volt Fizl Kata, védjegyes Kerekítő baba-mama foglalkozásvezető, aki remek farsangi hangulatot teremtett. Népdaok és mondókák szárnyán úzték el a telet a litéri gyerekek.

Február végén rajzpályázatot hirdettünk „Ne-

kem a piac” címmel. Összesen 19 rajz érkezett hozzáánk. Állandó árusaink kapták a megtisztelő feladatot, hogy a művek közül kiválasszák a három legjobbat. Nem volt könnyű dolguk, hiszen minden egyes műötletes, kreatív és szépen kidolgozott volt. Nyerteink, Szabó Bulcsi, Szőnyegh Nóra és Bíró Zsófia egy-egy ajándékcsomagot kaptak, amit a piac legjobb termékeiből állítottunk össze. Gratulálunk mindenkinek, és köszönjük az aktív részvételt. ■ BACSKÓ VERONIKA



A farsangi kavalkádon a gyerekeké volt a főszerep Fotó: BV

**Hasznos
telefonszámok****KATASZTRÓFAHELYZET
ESETÉN ÉRTESÍTENDŐ**
Osváth Örs polgármester
70/708-46-33**KÖRZETI RENDŐR
MEGBÍZOTT**
Németh Zoltán rendőr ftorm.
30/372-11-06**POLGÁRÓRSÉG**
Polgárőr egyesület elnöke:
Varga Mihály 30-956-0332**IVÓVÍZ- ÉS SZENNYVÍZ-
SZOLGÁLTATÁS**
Bakonykarszt Zrt. 88/411-141,
88/423-222**HULLADÉKGYŰJTÉS ÉS
SZÁLLÍTÁS**
Várpalotai Közszolgáltató
Nonprofit Kft.
8100 Várpalota, Fehérvári út 7.
Hulladékszállítási ügyfélszol-
gálat: 88/592-112 (rögzített
vonal), 30-411-1231
Szállítás, konténerrendelés:
88/592-112**FALUGAZDÁSZ**
Makrai Mercédesz 8200
Veszprém, Csererdei út 23.
30/679-73-87**BENDOLA CSALÁDSEGÍTŐ
SZOLGÁLAT**
Szakmai vezető: Szalai Attila
30/256-33-65**VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT**
Újvári Attiláné 0630/4622307**HÁZIORVOSI RENDELŐ**
Háziorvos: dr. Horváth Balázs
Telefonszám: 463-072
Új telefonszám:
30/434-05-48
Rendelési idő: hétfő, szerda,
péntek: 9.00–12.00 óra, kedd,
csütörtök: 15.00–17.00 óra
Kérjük, hogy a rendelésben
való megjelenésre csak
előzetes telefonos
konzultációt követően
kerüljön sor!**HÁZIORVOSI ÜGYELET**
Országos Mentőszolgálat
Ügyeleti helyszínek: Ajka,
Balatonfüred, Pápa, Tapolca,
Várpalota, Veszprém, Zirc
Hétfő–péntek: 16.00–22.00
óraig Hétvégén és
ünnepeken: 08.00–14.00
óraig Telefonszám: 1830**SÜRGŐSSÉGI ÜGYELET**
Országos Mentőszolgálat
Ügyeleti helyszínek: Ajka,
Balatonfüred, Pápa,
Veszprém Hétfő–péntek:
22.00–8.00 óráig Hétvégén
és ünnepnapon: 14.00–8.00
óraig Telefonszám: 1830**ZSÁLYA GYÓGYSZERTÁR**
Telefon: 463-716
Nyitvatartás:
hétfő–péntek: 9:00–17:30

A Litéri Baráti Kör Egyesület rendezvényei

*Elűztük a telet, jöhet a tavasz!*

Fotók: LH

Hatalmas buli kerekedett a január közepén megrendezett Csusszanj szánkópartin. Az eseményt a Litéri Baráti Kör Egyesület szervezte, támogatója a Nemzeti Együttműködési Alap, a Miniszterelnökség, a Bethlen Gábor Alap és Litér Község Önkormányzata.

A rendezvény kiváló lehetőséget nyújtott a környéken lakó családoknak a szórakozásra, az ismerkedésre, barátkozásra. A gyerekek nevetve csúsztak le újra és újra a hangulatos

fényekkel megvilágított pályán, a forgalom irányításában a szülők segítettek. DJ Matthew Lenner gondoskodott a remek háttérzenéről. A résztvevőket meleg teával, forralt borral

és süteményekkel várták a szervezők.

Köszönjük a Litéri Baráti Kör Egyesület tagjainak a sok háttérmunkát! A pálya előkészítése az önkormányzat tulajdonában lévő hóágyú segítségével történt. Az önkéntesekkel (dr. Gyurika István, Forgó Zoltán, Jáki Róbert, Paizs Péter, Nagy Tamás, Mórocz Péter) sokszor éjszakába nyúlóan működtették a hóágyút több napon keresztül, ahhoz, hogy a hóréteg szánkózható legyen.

Farsang farkán a Litéri Zöldág Kulturális Egyesülettel közösen muzikaszóval, maskarás bolondozással, sok tánccal és még több jókedvvel, jól elűztük a telet. Volt bolond menyasszonyunk és vő-

legényünk, kik úgy ahogy illik, egybekeltek és a jelenlévők biztatása közepette lakodalmi mulatságot rendeztek. Vince szalmabábút mind egy szálíg elégettük, ezzel is jelképesen megszabadultunk a téltől és mellette minden kórságtól, rossztól. Jöhet a tavasz!

A rendezvény támogatója a Nemzeti Együttműködési Alap, a Miniszterelnökség, a Bethlen Gábor Alap és Litér Község Önkormányzata volt. ■ **oö**

*Hatalmas érdeklődés volt a szánkóparti iránt*

Litéri csapat a görzsönyi böllérfesztiválon

Immár 9. alkalommal szervezték meg Nemesgörzsönyben a visítástól vigadásig tartó Böllérfesztivált, ahol a litériek is képviseltették magukat.

A Pápa melletti településen hajnali öt órakor kezdődött a lázas munka, 15 csapat részvételével. Literről, 4 órakor indult lelkes kompániánk: Osváth Örs, Bencze Éva, Osváth Mónika, Jakab László, Kálmán Péter, Kernuszné Baksa Beatrix, Kernusz Richárd, Kernusz Fanni, Kelemen Szabolcs, Kiss László, Kovács Krisztián és Hegyessy-Takács Edit, Csomor János csapatvezető böllérral.

Remek hangulatban, óramű pontossággal és kiváló minőségben igyekeztünk teljesíteni a ránk bízott feladatokat. A munka mellett, természetesen arra is volt lehetőségünk, hogy a legkülönbözőbb helyszínekről (Délvidék, Székelyföld) érkező csapatokkal ismerkedjünk, kicsit szomszédoljunk. A verseny résztvevői többféle módon igyekeztek a disznótoros ételeket elkészíteni, azokat a kilátogató

hatalmas nézőseregnek kínálni. Az ételeken kívül, nem volt hiány a kiváló minőségű nedűkből sem. Jani sárgabarack pálinkájával elhoztuk a Legjobb fogópálinka díjat. A komoly ha-

gyományokkal bíró rendezvény célja a vidéki értékek, a tradíciók, a falusi szokások, gasztronómiai hagyományok bemutatása. A kulináris élvezetek túl, színpadi programok is színesít-

tették a napot. A késő estig tartó rendezvény végén mindannyian megállapítottuk, minden perc fáradtságot megért ez az alkalom. Bízunk benne, hogy Litéri böllérek néven, méltón képviseltük és öregbítettük településünk hírnevét.

■ **HEGYESSY-TAKÁCS EDIT***A litéri csapat kitett magáért Nemesgörzsönyben*

Fotó: LH